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Strona główna  › Informacje

Powstała Polska Izba Gospodarcza
Zaawansowanych Technologii

Instytucję tę utworzyły krajowe uczelnie oraz firmy.

1 lutego odbyło się Zgromadzenie Założycielskie, na którym powołano do życia Izbę. W jej skład
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wchodzą 94 przedsiębiorstwa oraz 10 polskich największych uniwersytetów - m.in. Politechniki
Warszawska, Wrocławska i Śląska, Akademia Górniczo-Hutnicza oraz Uniwersytet
Warmińsko-Mazurski.

Głównymi zadaniami Izby jest również popularyzacja przedsiębiorczości akademickiej.

"Czas konkurowania tanią siłą roboczą się skończył" - powiedział uczestniczący w piątkowym
spotkaniu wicepremier, minister gospodarki Waldemar Pawlak. Jego zdaniem, w obecnych czasach
trzeba konkurować wiedzą.

Pawlak uważa, że im więcej ludzi uczestniczy w wymianie informacji, tym większe przynosi to efekty.
Wicepremier posłużył się tu przykładem fińskiego programisty Linusa Torvaldsa, który z pomocą
programistów z całego świata stworzył system operacyjny - Linuxa.

"Powołujemy do życia instytucję łączącą biznes z uniwersytetami" - stwierdził obecny na konferencji
b. premier Jerzy Buzek.

Wśród założycieli znalazły się firmy zaawansowanych technologii, takie jak: Wasko SA (informatyka),
Vigo System SA, Centrum Techniki Laserowej, Adamed i Biocentrum, Celon Pharma, Biochefa
(technologie farmaceutyczne), Echo-Son SA, Centrum Leczenia Oparzeń i Instytut Aparatury
Medycznej, ATM SA, DGT Sp. z o.o. (technologie telekomunikacyjne) oraz Laboratorium
kosmetyczne Dr. Irena Eris SA. PMI

PAP - Nauka w Polsce

Skomentuj na forum
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26-01-2026

Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców

 
26-01-2026

Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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